
 

Jaguaribe, 15 de fevereiro de 2013 Edição Nº: 1473 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de  Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2013-01, resultante do 

Pregão Presencial Nº 29.01.01/2013: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Educação. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO DE 

DESPESA:33.90.39.00. OBJETO: Serviços de assessoria na elaboração de projetos 

para captação de recursos e elaboração de prestação de contas de convênio se programas 

firmados com os Governos Estaduais e Federais, junto a Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIADOCONTRATO:até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A): SERAP – SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO E 

ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA LTDA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Luiz Bezerra de Queiroz Neto. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: 

R$44.000,00(quarenta e quatro mi lreais). Jaguaribe/CE, 14 de janeiro de 2013. Francisco 

Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2013-02, resultante do 

Pregão Presencial Nº 29.01.01/2013: ÓRGÃO LICITANTE:Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0002.2.034. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de assessoria 

na elaboração de projetos para captação de recursos e elaboração de prestação de contas 

de convênio se programas firmados com os Governos Estaduais e Federais, junto a 

Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 

31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): SERAP – SERVIÇOS DE 

ACOMPANHAMENTO E ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA LTDA. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Luiz Bezerra de Queiroz Neto. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. VALOR GLOBAL: R$33.000,00 (trinta e 

três mil reais). Jaguaribe/CE, 14dejaneiro de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2013-03, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.01.01/2013: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria da 

Cidade e Infraestrutura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.022. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de 

serviços de assessoria na elaboração de projetos para captação de recursos e elaboração 

de prestação de contas de convênio se programas firmados com os Governos Estaduais e 

Federais, junto a Secretaria de Cidade e Infraestrutura do Município de Jaguaribe/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): 

SERAP – SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO E ASSESSORIA PÚBLICA E 

PRIVADA LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Luiz Bezerra de Queiroz 

Neto. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. VALOR 

GLOBAL: R$33.000,00 (trinta e três mil reais). Jaguaribe/CE, 14 de janeiro de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 035.4 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2013.O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais,CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença;RESOLVE:Art. 1º. Conceder ao servidor NickiRosberg Ferreira 

Maia, Vigia, Matrícula 120114-0, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, 

licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento da sua sogra, a Sra. Evangelista 

da Silva, ocorrido no dia 15.02.2013, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 15 de fevereiro de 2013.José Abner Nogueira Diógenes 

PinheiroPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Educação do município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato nº 15.01.01/2013, resultante de contratação 

direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:Educação. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. OBJETO:Contratação da prestação de serviço de reprodução de apostila 

destinada a semana pedagógica, a ser realizada no período de 16 a 18 de janeiro, junto a 

Secretaria de Educação do município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 496,00 

(quatrocentos e noventa e seis reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 

assinatura até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): GILMÁRIA FREIRE 

PORFÍRIO ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):Gilmária Freire Porfírio. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 

15 de Janeiro de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

14.02.01/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.244.0019.2.059. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Assistente Social para o 

programa CRAS II, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho 

e Assistência Social. VALOR MENSAL:R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais). 

VALOR GLOBAL: R$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Maria Cleidimar Alves Mendes. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):Maria Cleidimar Alves Mendes. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 14 de fevereiro de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

14.02.02/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.244.0019.2.059. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Assistente Social para o 

programa CRAS VOLANTE II, para atender aos programas coordenados pela Secretaria 

do Trabalho e Assistência Social. VALOR MENSAL:R$ 1.900,00 (um mil e novecentos 

reais). VALOR GLOBAL: R$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Sandra Maria Nascimento. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):Sandra Maria Nascimento. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 14 de fevereiro de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

14.02.03/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.244.0019.2.059. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Psicóloga do programa 

CRAS VOLANTE II, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social. VALOR MENSAL:R$ 1.900,00 (um mil e novecentos 

reais). VALOR GLOBAL: R$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Cintia Samara Teixeira de Freitas. ASSINA PELO(A). 

CONTRATADO(A):Cintia Samara Teixeira de Freitas. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 14 de fevereiro de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

14.02.04/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a 

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.243.0019.2.051. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Facilitador de esporte para 

o Projovem Adolescente, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social.VALOR MENSAL:R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco 

reais). VALOR GLOBAL: R$ 3.025,00 (três mil e vinte e cinco reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Jocasta Diêllya Bezerra Rodrigues. ASSINA PELO(A) 



 

Jaguaribe, 15 de fevereiro de 2013 Edição Nº: 1473 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

CONTRATADO(A):Jocasta Diêllya Bezerra Rodrigues. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 14 de fevereiro de 

2013.Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

14.02.05/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.243.0019.2.051. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Facilitador de Esporte para 

o Projovem Adolescente, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social. VALOR MENSAL:R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta 

reais). VALOR GLOBAL: R$ 6.050,00 (seis mil e cinquenta reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Rute Sobreira Rodrigues. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):Rute Sobreira Rodrigues. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 14 de fevereiro de 2013. Francisco Paulo Ravy 

Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

14.02.06/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a 

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.243.0019.2.051. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Orientador Social para o 

Projovem Adolescente, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social.VALOR MENSAL:R$ 339,00 (trezentos e trinta e nove 

reais). VALOR GLOBAL: R$ 3.729,00 (três mil setecentos e vinte e nove reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Maria da Conceição Nogueira da Silva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):Maria da Conceição Nogueira da Silva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 14 de fevereiro de 

2013.Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


